
 
 
 
 
 
 
 

Addendum 01 
 

The following change(s) in the Request for Quotation (2025-RFQ-143) are effective immediately. 
This Addendum forms part of the Contract Documents. 
 
 
Question 1 
Does the City of Iqaluit have details on the area of road expected to be treated with calcium chloride – 
specifically the length and width, or total square meters? 
 
Response 1 
The City of Iqaluit treats approximately 25 kilometers of two-lane gravel roads with calcium chloride 
for dust control. Additionally, we treat roughly 50 kilometers of two-lane roads for ice control. 
 
Question 2 
The bid document references 1,000 kg sacks for the calcium chloride. Are these mandatory, or would 
the City accept an alternative packaging format (such as smaller bags on pallets) provided the total 
volume and shipping requirements are met? 
 
Response 2 
Calcium chloride needs to be in bulk 1,000 kg bags, or similar, as we load our fleet trucks right from 
the bag. Smaller bags increase workloads and risk exposure to our staff who handle these chemicals. 
 


